UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Página 1 de 2

EDITAL Nº 001/2017-PROGEP/UFES, de 18 de julho de 2017.

REMOÇÃO A PEDIDO INDEPENDENTE DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,

considerando o que dispõe o Artigo 36 da Lei nº 8.112/90 e o Parágrafo 1º, inciso III, alínea C

do Art.1º da Resolução nº 44/2012-CUn, torna público, a homologação do resultado final do

processo seletivo de remoção a pedido independente do interesse da administração, conforme

quadros abaixo:

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

SETOR DA VAGA
COD.

VAGA
NOME CANDIDATO

INICIO DO

EXERCICIO
SETOR ATUAL

Biblioteca Central -

Seção de Circulação
1-2017/1

Silvia Amaral Pimenta de

Padua
11/02/2009 CCS

DAOCS - DAOCS 2-2017/1
Camila Pereira

Nascimento
11/11/10

Departamento de

Ciências

Farmacêuticas -

CCS

CCJE - Secretaria

Unificada de

Colegiados de

Curso

3-2017/1 Iury da Silva Pessoa 30/07/2004

Departamento de

Engenharia

Mecânica - CT

CCS - Colegiado de

Medicina
6-2017/1 Não houve inscritos

CCHN - Programa

de Pós-Graduação

em Psicologia

Institucional ou

Geografia (a definir

pela Direção do

Centro)

7-2017/1
Natalie Souza Freitas

Zamprogno
17/08/2015

Gerência de

Manutenção de

Edificações e

Equipamentos -

PU

CT - Direção 9-2017/1
Não houve candidatos habilitados após desistência e

reclassificação

ENGENHEIRO-ÁREA: ELETRICISTA

SETOR DA VAGA
COD.

VAGA
NOME CANDIDATO

INICIO DO

EXERCICIO
SETOR ATUAL

Prefeitura

Universitária -

Divisão de Projetos

e Orçamentos

GPF/PU

4-2017/1 Não houve inscritos

PUBLICITÁRIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Página 2 de 2

SETOR DA VAGA
COD.

VAGA
NOME CANDIDATO

INICIO DO

EXERCICIO
SETOR ATUAL

Secretaria de

Cultura da UFES -

Editora da UFES

5-2017/1 Juliana Bellia Braga 23/11/2012

Secretaria de

Comunicação -

SUPECC

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

SETOR DA VAGA
COD.

VAGA
NOME CANDIDATO

INICIO DO

EXERCICIO
SETOR ATUAL

CT - Laboratório do

Departamento de

Engenharia Elétrica

8-2017/1 Não houve inscritos

Vitória, 05 de dezembro de 2017.

JOSIANA BINDA

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO